Управление образования
администрации Верхнесалдинского городского округа

ПРИКАЗ

04, 09. . №

г. Верхняя Салда

О проведении ВПР всероссийских проверочных работ
в 5 -9 классах в Верхнесалдинском городском округе в 2020 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в 2020 году» (с изменениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в
образовательных организациях на территории Верхнесалдинского городского
округа, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования (далее - образовательные организации) по прилагаемому
графику.

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР ведущего
специалиста Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа Константинову М.С.;

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
1) проведение подготовительных мероприятий по проведению ВПР;
2) организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения

ВПР в образовательных организациях;
3) присутствие независимых наблюдателей из числа родительской

общественности, членов общественных объединений.
4) назначение школьного координатора проведения ВПР в образовательной
организации;
5) контроль хода проведения в соответствии с Порядком проведения ВПР 2020;
6) Провести анализ результатов ВПР 2020 в срок до 20 ноября 2020года
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Константинову М.С.

А. Е. ЗолотаревНачальник